TRADUCTION

1. Boethius fuit utilis Romanis ; Theodoricus fuit infensus Boethio, cui erat iratus. - 2. Matthaeus erat aequalis Petro (*ou Petri*, si « aequalis » est employé comme nom). - 3. Hieronymus non fuit impar Ambrosio aut Augustino. - 4. Fuit laudibus dignus, cum musulmanorum exercitum vicit ; Pictavium rediit, onustus hostium spoliis, ferocia refertus, aeterna gloria dignus. - 5. Francia jam fuit libera metu, curis immunita, ab hostibus tuta. - 6. Veritas, res auditu utilissima, est cibus animae. Coelum stellatum, res visu mirabilis *ou* visu mirabile, est imago divinae magnitudinis. Ingratus animus, res dictu horrenda *ou* horrendum dictu, est nimis usitatum vitium.

EXERCICE 265.

THÈME

1. La nature est plus belle que l'art. L'homme vertueux est plus digne d'admiration que les plus belles choses de ce monde. L'âme est plus noble que le corps. - 2. Le général Musulman fut plus courageux qu'avisé : les Musulmans n'essuyèrent jamais un désastre plus fâcheux que la défaite (massacre) de Poitiers. - 3. La bataille fut plus désastreuse que longue. - 4. Le roi fut plus courageux qu'habile, puisqu'il ne marcha pas sur Paris, après la victoire de Poitiers.

TRADUCTION

1. Natūra est pulchrīor arte *ou* quam ars. Vir virtūte præditus est dignior admiratiōne pulcherrimis rebus hujus mundi *ou* quam res hujus mundi pulcherrimæ. Anima est nobilior corpore *ou* quam corpus. - 2. Musulmanus dux fuit fortior quam prudentior : Musulmani nunquam accepērunt cladem graviorem quam stragem pictavensem. - 3. Prælium fuit exitiosius quam longius. - 4. Rex fortior fuit quam prudentior, quoniam Lutetiam non produit, post pictavensem victoriam.

EXERCICE 270.

THÈME

1. L'argent est plus nécessaire que beau. - 2. Paris est plus éloigné que tu ne penses. - 3. La lune est plus loin qu'on ne pense. - 4. Cet enfant est plus fort qu'on ne s'y attendait. - 5. Il a vendu plus cher qu'il ne l'espérait. - 6. L'homme est le plus bel ouvrage de la création. Seigneur Jésus, ô vous, le plus beau des enfants des hommes. La vérité est la première et la plus sainte loi de l'intelligence. Le plus aimable des deux frères est aussi le plus savant.

TRADUCTION

1. Pecunia est magis necessaria quam pulchra. - 2. Lutetia est remotior quam putas. - 3. Luna est remotior opinione. - 4. Puer iste est robustior expectatione. - 5. Vendidit pluris spe. - 6. Homo est pulcherrimum opus rerum creatarum. Domine Jesu, O tu pulcherrime filiorum hominum, *ou* ex filiis, *ou* inter filios. Veritas est prima et sanctissima lex intelligentiæ. Amabilior fratrum est etiam doctior.